
ANDREA BELLAGAMBA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANNALES 
 

Indicizzazione degli articoli 
 
 
 

edito da 
VALERIA MARIA LEONARDI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Palazzo Magistrale 
2014 



  2 

PREMESSA 
 
 
Pubblicati come continuazione della Rivista Illustrata (1937-1952) e della Revue de l'O.S.M. de Malte 
(1958-1959) e poi, dal 1969, affiancati alla Rivista Internazionale fino al 1978, i numerosi fascicoli 
degli Annales ripercorrono la storia dell'Ordine di Malta attraverso più di centocinquanta articoli 
in varie lingue (inglese, francese, tedesco, spagnolo e italiano), spesso corredati di note a piè di 
pagina, bibliografia e, ad eccezione di quelli in lingua francese, di un resumè. 
 
L'Indice qui proposto è stato organizzato su ventiquattro argomenti principali all'interno dei quali 
gli articoli si trovano in ordine alfabetico per Autore. Per ciascuno di essi, oltre alla referenza 
bibliografica, si è riportata la lingua e la presenza, o meno, di un apparato iconografico a colori o in 
b/n. 
Chiude l'Indice, la lista degli Autori completa dell'indicazione delle pagine in cui trovare citati i 
loro articoli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  3 

INDICE DEGLI ARGOMENTI        P. 3 
 

ARCHITETTURA          P. 4 

ASSOCIAZIONI NAZIONALI         P. 5 

BIBLIOGRAFIA           P. 5 

BIOGRAFIE DEI MEMBRI         P. 5 

CARTOGRAFIA           P. 9 

COMMENDE           P. 10 

DIRITTO           P. 12 

ECONOMIA           P. 14 

EDIFICI RELIGIOSI          P. 14 

ETICA            P. 15 

FONTI D'ARCHIVIO          P. 15 

GRAN MAESTRI          P. 17 

GRAN PRIORATI, PRIORATI E BALIAGGI       P. 18 

MALTA, ASSEDIO          P. 21 

MARINA           P. 22 

MEDICINA           P. 22 

NUMISMATICA E FILATELIA         P. 24 

RICEZIONE NELL'ORDINE         P. 25 

RODI, ISOLA           P. 26 

SANTI E BEATI          P. 27 

SPIRITUALITÀ           P. 28 

STORIA           P. 29 

STORIA DELL'ARTE          P. 33 

STORIOGRAFIA          P. 35 

 

 

INDICE DEGLI AUTORI         P. 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  4 

 
ARCHITETTURA 

 
ANDREWS ( David ) 
The villa of S. Manno. A Hospitaller property at Perugia 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1975 ) 
pp. 7-19 
(Eng, b/n) 
 
DABROWSKA ( Elzbieta ) - TOMASZEWSKI ( Andrzej ) 
Recherches sur les Hospitaliers a Zagosc en Pologne 
In ANNALES, a. XXIV, n. 1 ( gennaio-marzo 1966 ) 
pp. 27-32 
(Fra, b/n) 
 
GANTER ( Edmond ) 
Un important établissement de l'Ordre en Savoie: Saint-Jean d'Annecy 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1976 ) 
pp. 76-80 
(Fra, b/n) 
 
LANGENDORF ( Jean-Jaques) 
Les caractéristiques de l'Architecture Militaire Hospitalière en Terre Sainte 
In ANNALES, a. XXII, n. 2 ( aprile-giugno 1964 ) 
pp. 53-58 
(Fra, b/n) 
 
NASALLI ROCCA DI CORNELIANO ( Emilio ) 
Castelli e chiese dell'Ordine degli Ospedalieri e degli altri Ordini crociati in Palestina 
In ANNALES, a. XXIV, n. 3 ( luglio-settembre 1966 ) 
pp. 88-94 
(Ita, b/n) 
 
PASSI ( Marco Celio ) 
La sede dei Cavalieri di S. Giovanni di Gerusalemme a Venezia 
In ANNALES, a. XIX, n. 2 ( aprile-giugno 1961 ) 
pp. 46-56 
(Ita, b/n) 
 
SCALABRINO ( Dino ) 
I Cavalieri di Malta in Valdinievole. La Magione del Colle 
In ANNALES, a. XXIV, n. 1 ( gennaio-marzo 1966 ) 
pp. 10-13 
(Ita, b/n) 
 
TYNAN ( John ) 
Fortification systems in Malta 
In ANNALES, a. XXXII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1974 ) 
pp. 43-51 
(Eng, b/n) 
 
VESTRI ( Licinio ) 
Le Krak des Chevaliers. Chateau-Fort des Hospitaliers en Syrie 
In ANNALES, a. XVIII, n. 2 ( aprile-giugno 1960 ) 
pp. 32-36 
(Fra, b/n) 
 
 



  5 

 
ASSOCIAZIONI NAZIONALI 

 
HENCKEL VON DONNERSMACK ( Friedrich Carl, Graf )  
Gründung und Frühzeit des Vereins der Schlesischen Malteser-Ritter 
In ANNALES, a. XXVI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1968 ) 
pp. 31-42 
(Ger, no images) 
 
PICASSO ( Vittorio E. ) 
Memorie sul Sovrano Militare Ordine di Malta nel Nicaragua 
In ANNALES, a. XXV, n. 3 ( giugno-settembre 1967 ) 
pp. 113-115 
(Ita, b/n) 
 
PIERREDON ( Géraud, de ) 
Formation des Association Nationales 
In ANNALES, a. XXX, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1972 ) 
pp. 113-124 
(Fra, no images) 
 
VALDONI ( Pietro ) 
Organizzazione Nazionale del Sovrano Ordine di Malta. Compiti relativi alla Protezione Civile 
In ANNALES, a. XXV, n. 4 ( ottobre-dicembre 1967 ) 
pp. 156-161 
(Ita, no images) 
 

BIBLIOGRAFIA 
 
CARGILL THOMPSON ( W. D. ) 
The military orders in Scotland ( a short bibliography: circa 1850-1950 ) 
In ANNALES, a. XX, n. 4 ( ottobre-dicembre 1962 ) 
pp. 127-132 
(Eng, no image) 
 

BIOGRAFIE dei MEMBRI 
 
ACUNA ( Luis Alberto ) 
Un caballero de Malta en la antigua historia de Colombia 
In ANNALES, a. XXVI, n. 4 ( ottobre-dicembre 1968 ) 
pp. 89-91 
(Spa, b/n) 
 
BILLY ( Robert, de ) 
Un Chevalier de Malte "Roi d'Amerique" au XVIème siècle 
In ANNALES, a. XXIX, n. 1-4 ( gennaio-dicembre 1971 ) 
pp. 5-15 
(Fra, no image) 
 
BREYCHA-VAUTHIER DE BAILLAMONT ( Arthur C. ) 
Le Cardinal Tisserant et l'Ordre de Malte. In Memoriam 
In ANNALES, a. XXX, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1972 ) 
pp. 53-55 
(Fra, b/n) 
 
 
 



  6 

BROCKMAN ( Eric ) 
"Dillon's narrative". A naval officer in Malta in 1813 
In ANNALES, a. XXII, n. 4 ( ottobre-dicembre 1964 ) 
pp. 124-135 
(Eng, b/n) 
 
CAVALIERO ( Roderigo ) 
The Bailiff de Suffren - I 
In ANNALES, a. XX, n. 3 ( luglio-settembre 1962 ) 
pp. 101-105 
(Eng, no image) 
 
The Bailiff de Suffren - II 
In ANNALES, a. XX, n. 4 ( ottobre-dicembre 1962 ) 
pp. 138-143 
(Eng, no image) 
 
CHETAIL ( Joannès ) 
La succession de Claude Eugène de Pingon, baron de Cusy 
In ANNALES, a. XXVIII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1970 ) 
pp. 34-36 
(Fra, no image) 
 
Le dépouille du Commandeur de Pagnac 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1975 ) 
pp. 20-23 
(Fra, no image) 
 
DEZARROIS ( André ) 
Un cinquantenaire. Joseph de la Ville le Roulx, historien des Chevaliers de St. Jean de Jérusalem (1855-1911) 
In ANNALES, a. XIX, n. 4 ( ottobre-dicembre 1961 ) 
pp. 131-139 
(Fra, b/n) 
 
GABARETTA ZAMMIT ( Antonio ) 
The nomination of Mgr. Carmine Giovanni Pellerano to the See of Malta 
In ANNALES, a. XXV, n. 1 ( gennaio-marzo 1967 ) 
pp. 23-28 
(Eng; b/n; no) 
 
GALEA ( Joseph ) 
Vincenzo Anastasi Knight of Malta. Biographical notes of his career in the Order of St. John of Jerusalem 
In ANNALES, a. XVIII, n. 2 ( aprile-giugno 1960 ) 
pp. 26-31 
(Eng, b/n) 
 
Cavalieri superstiti e morti a Malta dopo la resa dell'Ordine ai Francesi 
In ANNALES, a. XIX, n. 4 ( ottobre-dicembre 1961 ) 
pp. 140-146 
(Ita, no image) 
 
Laudivio Zacchia Cavaliere di Malta nel 1471 
In ANNALES, a. XX, n. 2 ( aprile-giugno 1962 ) 
pp. 65-68 
(Ita, no image) 
 
 



  7 

GANTER ( Edmond ) 
L'action apostolique de Jaques Ier de Cordon d'Evieu, Commandeur du Genevois 
In ANNALES, a. XX, n. 1 ( gennaio-marzo 1962 ) 
pp. 18-26 
(Fra, b/n) 
 
Les Chevaliers de Saint-Jean de Jérusalem de la Famille de Sales 
In ANNALES, a. XXXI, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1973 ) 
pp. 80-85 
(Fra, b/n) 
 
Claude-François de Lescheraine ( 1669-1748 ) Maréchal, Diplomate, Beinfaiteur et Amateur d'art 
In ANNALES, a. XXXVI, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1978 ) 
pp. 73-77 
(Fra, b/n) 
 
GIMENEZ CARRAZANA ( Manuel ) 
Un prelado platense Caballero de Malta 
In ANNALES, a. XXVII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1969 ) 
pp. 32-34 
(Spa, b/n) 
 
HUARTE ( José Marìa, de ) 
III Centenario Sanjuanista de Lope de Vega 
In ANNALES, a. XXII, n. 1 ( gennaio-marzo 1964 ) 
pp. 13-17 
(Spa, b/n) 
 
LEOPARDI ( Edward Romeo ) 
Don Melchior de Robles. A Spaniard in the Siege of Malta of 1565 
In ANNALES, a. XIX, n. 3 ( luglio-settembre 1961 ) 
pp. 79-83 
(Eng, b/n) 
 
A Maltese doctor in the service of the Order 
In ANNALES, a. XXI, n. 4 ( ottobre-dicembre 1963 ) 
pp. 94-96 
(Eng, no image) 
 
LINDEN ( Wilhelm, Freiherr von ) 
Schiller und die Malteser zum 200. Geburtstag des Dichters 
In ANNALES, a. XVIII, n. 1 ( gennaio-marzo 1960 ) 
pp. 18-20 
(Ger, no images) 
 
MARESCA DELLA SALANDRA ( Giovanni ) 
La solenne cavalcata del 1722 in Roma in onore dell'Ambasciatore del Sovrano Ordine Gerosolimitano di Malta 
In ANNALES, a. XXIV, n. 3 ( luglio-settembre 1966 ) 
pp. 75-78 
(Ita, no images) 
 
MOSER ( Herbert ) 
General-Chefartz Jaromir von Mundy (1822-1894) 
In ANNALES, a. XXXII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1974 ) 
pp. 19-28 
(Ger, b/n) 
 



  8 

NASALLI ROCCA DI CORNELIANO ( Emilio ) 
Il Commendatore di Modena Fra' Arrigo Rondinelli 
In ANNALES, a. XXI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1963 ) 
pp. 23-26 
(Ita, no images) 
 
Uno storico dell'Ordine. Il Prof. Giovanni Soranzo 
In ANNALES, a. XXI, n. 3 ( luglio-settembre 1963 ) 
pp. 76-77 
(Ita, no images) 
 
Il P. Paolo Paciaudi "storiografo" dell'Ordine di Malta 
In ANNALES, a. XXII, n. 2 ( aprile-giugno 1964 ) 
pp. 43-52 
(Ita, b/n) 
 
Mons. Gherardo Zandemaria. Un Vescovo emiliano del '700 Cavaliere di Malta 
In ANNALES, a. XXV, n. 1 ( gennaio-marzo 1967 ) 
pp. 13-17 
(Ita, b/n) 
 
La famiglia Farnese e l'Ordine di Malta nei secoli XVI-XVII 
In ANNALES, a. XXVII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1969 ) 
pp. 20-26 
(Ita, b/n) 
 
PIERAZZI ( Giuseppe ) 
Luca Gozze, diplomatico, patriotta e Cavaliere di Malta. Schizzo biografico 
In ANNALES, a. XXIX, n. 1-4 ( gennaio-dicembre 1971 ) 
pp. 73-84 
(Ita, no images) 
 
PRUNAS TOLA ( Vittorio ) 
Ricordo di S. Em.za il Cardinale Maurilio Fossati, Gran Croce d'On. e Dev. del S.M.O.G. di Malta (vent'anni 
dopo) 
In ANNALES, a. XXV, n. 3 ( giugno-settembre 1967 ) 
pp. 74-77 
(Ita, no images) 
 
SAMMUT ( Edward ) 
Girolamo Cassar architect of Valletta 
In ANNALES, a. XXIII, n. 1 ( gennaio-marzo 1965 ) 
pp. 22-34 
(Eng, b/n) 
 
SAN RAMONDO ( Baldo, di ) 
Il Padre Ludovico di Gesù già Cavaliere di Giustizia del Sovrano Militare Ordine di Malta 
In ANNALES, a. XVIII, n. 4 ( ottobre-dicembre 1960 ) 
pp. 35-37 
(Ita, b/n) 
 
SAVASTANO ( Galileo ) 
Antonio Pigafetta Cavaliere di Rodi 
In ANNALES, a. XIX, n. 4 ( ottobre-dicembre 1961 ) 
pp. 126-130 
(Ita, b/n) 
 
 



  9 

Il Balì Giulio Litta Visconti Arese ( 1763- 1839 ) 
In ANNALES, a. XXI, n. 4 ( ottobre-dicembre 1963 ) 
pp. 97-102 
(Ita, b/n) 
 
SCHWARZENBERG ( Karl ) 
Jobst von Rosenberg, Meister von Strakonic 
In ANNALES, a. XXVII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1969 ) 
pp. 94-97 
(Ger, no images) 
 
TADASHI YAMAMOTO ( Jean ) 
Un Chevaliers japonais. Etienne Shinjiro Yamamoto ( 1877-1942 ) 
In ANNALES, a. XXIV, n. 4 ( ottobre-dicembre 1966 ) 
pp. 147-150 
(Fra, b/n) 
 
TIPTON ( Charles Ian ) 
Peter Holt Turcopolier of Rhodes and Prior of Ireland 
In ANNALES, a. XXII, n. 3 ( luglio-settembre 1964 ) 
pp. 82-86 
(Eng, b/n) 
 
TISSERANT ( Eugène ) 
In memoriam. Pio Franchi de' Cavalieri  
In ANNALES, a. XIX, n. 3 ( luglio-settembre 1961 ) 
pp. 77-78 
(Fra, no images) 
 
WIDMANN LUNA ( Walter Roberto ) 
Datos referentes al General Escobedo Capitan General de Guatemala 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1975 ) 
pp. 5-6 
(Spa, no images) 
 
ZAMMIT ( Loreto ) 
The Cavalier Tower at Qrendi ( Malta ) 
In ANNALES, a. XXII, n. 1 ( gennaio-marzo 1964 ) 
pp. 11-12 
(Eng, b/n) 
 

CARTOGRAFIA 
 
HUTTEN CZAPSKI ( Emeric ) 
Les cartes géographiques de Malte du XVIe siécle 
In ANNALES, a. XXIV, n. 1 ( gennaio-marzo 1966 ) 
pp. 14-17 
(Fra, b/n) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  10 

COMMENDE 
 
ANDREWS ( David ) - LUTTRELL ( Anthony ) 
A Hospitaller Tower near Orte 
In ANNALES, a. XXXI, n. 3-4 ( luglio- dicembre 1973 ) 
pp. 86-95 
(Eng, b/n) 
 
BOUDARD ( René ) 
Le commanderie de Bourganeuf 
In ANNALES, a. XXXVI, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1978 ) 
pp. 107-117 
(Fra, no images) 
 
CHABOUD ( Roger ) 
Echirolles. Une commanderie de l'Ordre de Malte dans le Département de l'Isère 
In ANNALES, a. XXVI, n. 3 ( luglio-settembre 1968 ) 
pp. 74-78 
(Fra, no images) 
 
CHETAIL ( Joannès ) 
L'Ordre de Malte à Saint-Romain-en-Gal 
In ANNALES, a. XXXV, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1977 ) 
pp. 38-41 
(Fra, no images) 
 
CHEVREUL ( Raoul ) 
Les Hospitaliers de Saint-Jean de Jérusalem en Bourgogne 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1975 ) 
pp. 47-53 
(Fra, b/n) 
 
DAUBER ( Robert L. ) 
Ausstellung in Mailberg. Der Orden als Seemacht 
In ANNALES, a. XXXVI, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1978 ) 
pp. 118-122 
(Ger, b/n) 
 
GANTER ( Edmond ) 
Les visites priorales, bases de l'histoire locale dell'Ordre 
In ANNALES, a. XXVIII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1970 ) 
pp. 40-44 
(Fra, b/n) 
 
Le commanderie de la Chaux en Pays de Vaud ( Suisse ) 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1975 ) 
pp. 92-101 
(Fra, b/n) 
 
NASALLI ROCCA DI CORNELIANO ( Emilio ) 
Le commende dell'Ordine degli Ospedalieri di San Giovanni nel territorio reggiano. Santo Stefano di Reggio Emilia 
e Calerno 
In ANNALES, a. XVIII, n. 2 ( aprile-giugno 1960 ) 
pp. 16-25 
(Ita, b/n) 
 
 



  11 

ROUSSEAOU-SOUCHARD ( Lucie ) 
Lavausseau. Une commanderie de l'Ordre de Malte en Poitou 
In ANNALES, a. XXXV, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1977 ) 
pp. 67-72 
(Fra, b/n) 
 
SCHNYDER ( Franz J. ) 
Die Johanniterkommende Hohenrain, Kanton Luzern, Schweitz 
In ANNALES, a. XXX, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1972 ) 
pp. 5-10 
(Ger, b/n) 
 
Die Johanniter Kommende Biberstein, Kt. Aargau, Schweiz 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1976 ) 
pp. 24-27 
(Ger, b/n) 
 
Das Inventar der Johanniter-Ordenskommende Wädensvil ( Kt. Zürich ) vom Jahre 1550 
In ANNALES, a. XXXV, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1977 ) 
pp. 73- 81 
(Ger, b/n) 
 
SEGESSER VON BRUNEGG ( Agnes, von ) 
Der Malteser-Orden in der Schweiz 
In ANNALES, a. XX, n. 4 ( ottobre-dicembre 1962 ) 
pp. 133-137 
(Ger, b/n) 
 
STEIMEL ( Robert ) 
Die Malteser Kommende St. Johann und Cordula in Köln 
In ANNALES, a. XXVIII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1970 ) 
pp. 45-50 
(Ger, b/n) 
 
SZCZESNIAK ( Boleslaw ) 
The Modern Knights of Malta in Poland, Lithuania, Belorussia and the Ukraine, 1565-1696 
In ANNALES, a. XVIII, n. 4 ( ottobre-dicembre 1960 ) 
pp. 10-15 
(Eng, b/n) 
 
VILIMKOVA ( Milada ) 
Die Maltheser Jurisdiktion “zu Unser Lieben Frauen unter der Kette„ in Prag 
In ANNALES, a. XXXII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1974 ) 
pp. 96-105 
(Ger, b/n) 
 
WALDSTEIN-WARTENBERG ( Berthold, Graf ) 
Ein Visitationsbericht der Johanniterkommenden Böhmens aus dem Jahre 1373 
In ANNALES, a. XXIII, n. 4 ( ottobre-dicembre 1965 ) 
pp. 163-166 
(Ger, no images) 
 
Donaten-Confratres-Pfründner. Die Bruderschaften des Ordens 
In ANNALES, a. XXXI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1973 ) 
pp. 9-19 
(Ger, b/n) 
 
 



  12 

DIRITTO 
 
A.B.V. 
L'Ordre de Malte en Droit International 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1976 ) 
pp. 81-82 
(Fra, no images) 
 
BONNICI ( Alessandro ) 
Evoluzione storico-giuridica dei poteri dell'Inquisitore nei processi in materia di Fede contro i Cavalieri del Sovrano 
Ordine di Malta [Parte prima] 
In ANNALES, a. XXVI, n. 4 ( ottobre-dicembre 1968 ) 
pp. 92-102 
(Ita, no images) 
 
Evoluzione storico-giuridica dei poteri dell'Inquisitore nei processi in materia di Fede contro i Cavalieri del Sovrano 
Ordine di Malta [Parte seconda] 
In ANNALES, a. XXVII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1969 ) 
pp. 5-13 
(Ita, no images) 
 
Evoluzione storico-giuridica dei poteri dell'Inquisitore nei processi in materia di Fede contro i Cavalieri del Sovrano 
Ordine di malta [Parte terza e quarta] 
In ANNALES, a. XXVII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1969 ) 
pp. 57-80 
(Ita, b/n) 
 
BOTTARELLI ( Gottardo ) 
La Bolla "Piae postulatio" 
In ANNALES, a. XX, n. 4 ( ottobre-dicembre 1962 ) 
pp. 117-121 
(Ita, no images) 
 
BREYCHA-VAUTHIER DE BAILLAMONT ( Arthur C. ) 
Der Malteser-Orden im Völkerrecht 
In ANNALES, a. XXI, n. 3 ( luglio-settembre 1963 ) 
pp. 65-68 
(Ger, b/n) 
 
L'Ordre de Malte et le Droit. Une analyse de ses diverses activités 
In ANNALES, a. XXXII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1974 ) 
p. 111 
(Fra, no images) 
 
CANSACCHI ( Giorgio ) 
La base territoriale dell'Ordine di Malta 
In ANNALES, a. XXVIII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1970 ) 
pp. 10-11 
(Ita, no images) 
 
CHETAIL ( Joannès ) 
Plaidoyers pour l'Ordre de Malte 
In ANNALES, a. XXXI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1973 ) 
pp. 32-37 
(Fra, no images) 
 
 



  13 

DRAPER ( Gerald Irving Anthony Dare ) 
Functional Sovereignty and Sovereign Military Hospitaller Order of St. John of Jerusalem, of Malta 
In ANNALES, a. XXXII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1974 ) 
pp. 78-86 
(Eng, no images) 
 
FISCHER ( Béat, de ) 
Le première session de la Conférence diplomatique sur le droit international humanitaire de Genève en 1974 et 
l'Ordre de Malte 
In ANNALES, a. XXXII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1974 ) 
pp. 5-7 
(Fra, no images) 
 
KUSSBACH ( Erich ) 
Der Grossmeister des Malteserordens und die diplomatischen Vertreter ausländischer Mächte auf Malta. Eine 
Darstellung des ehemaligen kaiserlichen Gesandten in Malta, Baron von Hompesch 
In ANNALES, a. XXXI, n. 1-2 ( gennaio- giugno 1973 ) 
pp. 38-45 
(Ger, no images) 
 
Die Bestellung ausländischer Konsuln auf Malta zur Zeit der Herrschaft des Johanniterordens 
In ANNALES, a. XXXI, n. 3-4 ( luglio- dicembre 1973 ) 
pp. 53-59 
(Ger, b/n) 
 
Der Malteserorden vor neuen Aufgaben im Bereich des humanitären Völkerrechtes 
In ANNALES, a. XXXV, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1977 ) 
pp. 25-29 
(Ger, no images) 
 
LEISCHING ( Peter ) 
Die Rechtsstellung der Ordensmitglieder 
In ANNALES, a. XXVII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1969 ) 
pp. 85-90 
(Ger, no images) 
 
NASALLI ROCCA DI CORNELIANO ( Emilio ) 
Origine et évolution de la "Règle" et des Statuts de l'Ordre Hiérosolymitain des Hospitaliers de St. Jean (aujourd'hui 
dit de Malte) - I 
In ANNALES, a. XIX, n. 2 ( aprile-giugno 1961 ) 
pp. 41-45 
(Fra, no images) 
 
Origine et évolution de la Règle et des Statuts de l'Ordre Hiérosolymitain des Hospitaliers de St. Jean (dit de Rhodes, 
dit de Malte ) - II 
In ANNALES, a. XIX, n. 4 ( ottobre-dicembre 1961 ) 
pp. 119-125 
(Fra, b/n) 
 
Origine et évolution de la Règle et des Statuts de l'Ordre Hiérosolymitain des Hospitaliers de St. Jean (dit de Rhodes, 
dit de Malte ) - III 
In ANNALES, a. XX, n. 2 ( aprile-giugno 1962 ) 
pp. 45-50 
(Fra, b/n) 
 
 
 



  14 

PEZZANA ( Aldo ) 
Le fonti del Diritto Melitense 
In ANNALES, a. XXVI, n. 3 ( luglio-settembre 1968 ) 
pp. 51-56 
(Ita, no images) 
 
SZCZESNIAK ( Boleslaw ) 
A new Compilation of the Codex Diplomaticus Silesiae and its Documents pertaining to the Beginnings of the 
Knights Hospitallers in the Kingdom of Poland 
In ANNALES, a. XIX, n. 2 ( aprile-giugno 1961 ) 
pp. 57-59 
(Eng, no images) 
 

ECONOMIA 
 
BLOUET ( Brian, w. ) 
An outline of the Economic Development of Malta during the Rule of the Order of St. Jhon 
In ANNALES, a. XX, n. 2 ( aprile-giugno 1962 ) 
pp. 62-64 
(Eng, no images) 
 
DONNADIEU ( Aristide ) 
La partecipation des Frères de St Jean de Jerusalem dénommés alors Chevaliers de Rhodes, à la restauration 
économique et sociale de la France à la fin de la Guerre de Cent ans 
In ANNALES, a. XXIV, n. 2 ( aprile-giugno 1966 ) 
pp. 51-57 
(Fra, b/n) 
 

EDIFICI RELIGIOSI 
 
CALAPAJ ( Giulio Ernesto ) 
La chiesa di San Giovanni Battista detta di Malta in Messina 
In ANNALES, a. XXVI, n. 4 ( ottobre-dicembre 1968 ) 
pp. 112-121 
(Ita, b/n) 
 
GANTER ( Edmond ) 
Les Chapelles-Hôpitaux de l'Ordre de Saint-Jean de Jérusalem 
In ANNALES, a. XIX, n. 1 ( gennaio-marzo 1961 ) 
pp. 9-13 
(Fra, b/n) 
 
Architecture et oeuvres d'art des Sanctuaires de l'Ordre de Saint-Jean de Jérusalem dans l'ancien Diocèse de Genève 
In ANNALES, a. XXIX, n. 1-4 ( gennaio-dicembre 1971 ) 
pp. 41- 44 
(Fra, b/n) 
 
MACKAY ( Patrick Hugh Robson ) 
The religious house of Torphichen 
In ANNALES, a. XXIV, n. 3 ( luglio-settembre 1966 ) 
pp. 79-87 
(Eng, b/n) 
 
 
 
 



  15 

SAMMUT ( Edward ) 
The "Cappella Ardente" of St. John's. Co-Cathedral and its Architect 
In ANNALES, a. XXI, n. 3 ( luglio-settembre 1963 ) 
pp. 51-54 
(Eng, b/n) 
 
VILLARI ( Litterio ) 
La Chiesa di S. Giovanni di Malta a Piazza Armerina ( Sicilia ) 
In ANNALES, a. XXI, n. 4 ( ottobre-dicembre 1963 ) 
pp. 106-111 
(Ita, b/n) 
 
ZAMMIT GAMBARRETTA ( Antonio ) 
San Lorenzo-a-mare. La chiesa del Grande " Te deum " 
In ANNALES, a. XXIII, n. 3 ( luglio-settembre 1965 ) 
pp. 119-129 
(Ita, b/n) 
 
[S.N.] 
Note sur la Chapelle du Grand-Prieuré de Malte in Arles 
In ANNALES, a. XVIII, n. 4 ( ottobre-dicembre 1960 ) 
pp. 16-19 
(Fra, b/n) 
 

ETICA 
 
HENCKEL VON DONNERSMACK ( Friedrich Carl, Graf )  
Hat es sinn, Malteser zu sein? 
In ANNALES, a. XXIII, n. 2 ( aprile-giugno 1965 ) 
pp. 47-54 
(Ger, no images) 
 

FONTI D'ARCHIVIO 
 
BREYCHA-VAUTHIER DE BAILLAMONT ( Arthur C. ) 
Une source inédite de l'histoire de l'Ordre. Le protocole 31 du Congrès d'Aix-la-Chapelle 
In ANNALES, a. XXIII, n. 1 ( gennaio-marzo 1965 ) 
pp. 35-36 
(Fra, no images) 
 
GANTER ( Edmond ) 
Esquisse d'un plan de recherches sur l'histoire locale de l'Ordre 
In ANNALES, a. XXXI, n. 1-2 ( gennaio- giugno 1973 ) 
pp. 5-8 
(Fra, no images) 
 
HAFKEMEYER ( Georg Bernhard ) 
Kaiserliche Lehnsurkunde uber die Belehnung des Ordens des Hl. Johnnes von Jerusalem mit dem Gebiet und den 
Inseln von Tripolis, Malta und Gozzo 
In ANNALES, a. XVIII, n. 2 ( aprile-giugno 1960 ) 
pp. 10-15 
(Fra, no images) 
 
 
 
 



  16 

MIZZI ( Joseph ) 
Di alcune bolle papali sconosciute riguardanti l'Ordine Gerosolimitano 
In ANNALES, a. XXIV, n. 2 ( aprile-giugno 1966 ) 
pp. 37-43 
(Ita, no images) 
 
MORELLO ( Giovanni ) 
Lettera di Frà Fabrizio del Carretto Gran Maestro di Rodi a Francesco I 
In ANNALES, a. XXVII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1969 ) 
pp. 91-93 
(Ita, b/n) 
 
Di una “Istruzione„ del Gran Maestro Villiers de l'Isle-Adam al Priore di Roma Bernardo Salviati a proposito dei 
negoziati per Malta e conservata nella Biblioteca Vaticana 
In ANNALES, a. XXXII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1974 ) 
pp. 63-77 
(Ita, b/n) 
 
Un appello da Rodi. Lettere di Fabrizio Del Carretto a Leone X 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1975 ) 
pp. 59-73 
(Ita, b/n) 
 
La "corsa" nel Mediterraneo durante il XVII secolo. Prede delle galere di Malta in un codice della Biblioteca 
Vaticana (Vat. lat. 13746) 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1976 ) 
pp. 45-60 
(Ita, b/n) 
 
La Cappella di Tantur in un Breve di Pio IX del 1873 
In ANNALES, a. XXXV, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1977 ) 
pp. 5-8 
(Ita, no images) 
 
Due codici vaticani inerenti alla Istoria di Giacomo Bosio (Vat. lat. 13406 e Barb. lat. 5078) 
In ANNALES, a. XXXVI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1978 ) 
pp. 5-12 
(Ita, b/n) 
 
NASALLI ROCCA DI CORNELIANO ( Emilio ) 
Una silloge storica e documentaria sull'Ordine di Malta e sugli Ordini equestri della Chiesa 
In ANNALES, a. XIX, n. 1 ( gennaio-marzo 1961 ) 
pp. 5-8 
(Ita, no images) 
 
RANDICH ( Gilberto, de ) - WALDSTEIN-WARTENBERG ( Berthold, Graf ) 
Le relazioni dei pellegrinaggi nel medioevo, un genere di fonti storiche poco considerato riguardanti la storia dei 
Giovanniti a Rodi 
In ANNALES, a. XXXV, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1977 ) 
pp. 47-50 
(Ita, no images) 
 
SAVASTANO ( Galileo ) 
Un famoso documento falso 
In ANNALES, a. XX, n. 2 ( aprile-giugno 1962 ) 
pp. 59-61 
(Ita, no images) 



  17 

SCUFFLAIRE ( Andrée ) 
Documents concernant l'histoire de la Belgique conservés parmi les Archives de l'Ordre de Saint-Jean de Jérusalem à 
la "Royal Malta Library", La Valette 
In ANNALES, a. XXII, n. 4 ( ottobre-dicembre 1964 ) 
pp. 140-144 
(Fra, no images) 
 
Documents concernant l'histoire de la Belgique conservés parmi les Archives de l'Ordre de Saint-Jean de Jérusalem à 
la "Royal Malta Library", La Valette (deuxième partie) 
In ANNALES, a. XXIII, n. 1 ( gennaio-marzo 1965 ) 
pp. 37-42 
(Fra, no images) 
 
Documents concernant l'histoire de la Belgique conservés parmi les Archives de l'Ordre de Saint-Jean de Jérusalem à 
la "Royal Malta Library", La Valette (troisième partie) 
In ANNALES, a. XXIII, n. 1 ( aprile-giugno 1965 ) 
pp. 76-81 
(Fra, no images) 
 
WALTERSKIRCHEN ( Martin, von ) 
Béla III. schenkt den Johannitern Land bei Akkon. Ein Beitrag zur Geschichte des Internationalen Zahlungsverkehrs 
im 12. Jahrh. 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1975 ) 
pp. 102-110 
(Ger, b/n) 
 
WINTER ( Johanna Maria, van ) 
Les Archives de l' Ordre de Malte à La Valette et les Pays-Bas septentrionnaux 
In ANNALES, a. XXIII, n. 4 ( ottobre-dicembre 1965 ) 
pp. 156-162 
(Fra, b/n) 
 

GRAN MAESTRI 
 
BONNICI (Alessandro ) 
Giulio Degli Oddi contro Martino De Redin, 1655-1658. Contrasti tra un Delegato Apostolico e un candidato alla 
dignità di Gran Maestro dell'Ordine di Malta 
In ANNALES, a. XXVIII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1970 ) 
pp. 90-99 
(Ita, no images) 
 
Giulio Degli Oddi contro Martino De Redin, 1655-1658 ... 
In ANNALES, a. XXIX, n. 1-4 ( gennaio-dicembre 1971 ) 
pp. 45-59 
(Ita, b/n) 
 
Giulio Degli Oddi contro Martino De Redin, 1655-1658 ... 
In ANNALES, a. XXX, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1972 ) 
pp. 23-37 
(Ita, b/n) 
 
Giulio Degli Oddi contro Martino De Redin, 1655-1658 ... 
In ANNALES, a. XXX, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1972 ) 
pp. 92-112 
(Ita, b/n) 
 
 



  18 

CHARLOUIS ( Elisabeth J.) 
Philippe de Villiers de l'Isle-Adam, 1464-1534 
In ANNALES, a. XX, n. 3 ( luglio-settembre 1962 ) 
pp. 97-100 
(Fra, col) 
 
CHETAIL ( Joannès ) 
Le Roi de France sollecite le Grand Mâitre de Malte 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1976 ) 
pp. 5-7 
(Fra, no images) 
 
COSTARELLA (Mario ) 
Fra' Pierre d'Aubusson Gran Maestro dell'Ordine di San Giovanni Gerosolimitano in Rodi ( 1476-1503 ) 
In ANNALES, a. XXII, n. 1 ( gennaio-marzo 1964 ) 
pp. 24-26 
(Ita, b/n) 
 
DE LUCHI ( C. ) 
Fra Don Antonio Manoel de Vilhena, Grand Master of the Order of St John, 1722-1736 
In ANNALES, a. XXVIII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1970 ) 
pp. 100-110 
(Eng, b/n) 
 
GISCARD D'ESTAING ( Edmond ) 
Jean de Lastic Grand Maître des Chevaliers de Saint-Jean de Jérusalem (1437-1454) 
In ANNALES, a. XXII, n. 4 ( ottobre-dicembre 1964 ) 
pp. 117-123 
(Fra, b/n) 
 
WALDSTEIN-WARTENBERG ( Berthold, Graf ) 
Das Stundenbuch des Aimeric Amboise 
In ANNALES, a. XXXVI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1978 ) 
pp. 61-67 
(Ger, b/n) 
 

GRAN PRIORATI, PRIORATI e BALIAGGI 
 
BILLY ( Robert, de ) 
Dames maltaises en Quercy 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1976 ) 
pp. 28-32 
(Fra, b/n) 
 
BRASSEN ( Jacques ) 
Tolouse sous les Hospitaliers de Saint-Jean de la commanderie de Saint-Jean ( 1121 ) au Grand Prieuré de Tolouse, 
1315-1790 
In ANNALES, a. XXXII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1974 ) 
pp. 52-58 
(Fra, no images) 
 
Tolouse sous les Hospitaliers de Saint-Jean de la commanderie de Saint-Jean ( 1121 ) au Grand Prieuré de Tolouse, 
1315-1790 [Deuxième partie] 
In ANNALES, a. XXXII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1974 ) 
pp. 87-95 
(Fra, no images) 
 



  19 

CALNAN ( Denis) 
Some Notes on the Order in Scotland 
In ANNALES, a. XXII, n. 2 ( aprile-giugno 1964 ) 
pp. 59-71 
(Eng, b/n) 
 
EIMER ( Birgitta ) 
The Spiritual Orders of Knighthood in Scandinavia under King Erik of Pomerania. Studies in an exchange projet 
from 1433 
In ANNALES, a. XXX, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1972 ) 
pp. 68-83 
(Eng, b/n) 
 
GANTER ( Edmond ) 
Notes sur la vie locale de l'Ordre dans la Langue d'Auvergne à la fin de l'Ancien Régime 
In ANNALES, a. XXVI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1968 ) 
pp. 26-30 
(Fra; b/n) 
 
HALECKI ( Oscar ) 
L'Ordre de Malte et la Pologne 
In ANNALES, a. XXII, n. 4 ( ottobre-dicembre 1964 ) 
pp. 136-139 
(Fra, no images) 
 
HATT OLSEN ( Thomas ) 
The Priory of Dacia in the Order of Saint John of Jerusalem 
In ANNALES, a. XVIII, n. 4 ( ottobre-dicembre 1960 ) 
pp. 20- 34 
(Eng, b/n) 
 
HOLSTEIN ( Pierre, de ) 
L'Ordre de Malte aux Pays Scandinaves. Du Prieuré de Dacia à la Association Scandinave 
In ANNALES, a. XVIII, n. 3 ( luglio-settembre 1960 ) 
pp. 25-26 
(Fra, no images) 
 
HUARTE ( José Marìa, de ) 
25 Años de Paz Española reflejados en el Gran Priorato de Castilla y Leon 
In ANNALES, a. XXII, n. 3 ( luglio-settembre 1964 ) 
pp. 99-104 
(Spa, b/n) 
 
LARRAGUETA ( Santos García ) 
El carácter de los Primeros Establecimientos de la Orden de San Juan en el Reino de Navarra 
In ANNALES, a. XIX, n. 1 ( gennaio-marzo 1961 ) 
pp. 18-23 
(Spa, b/n) 
 
NASALLI ROCCA DI CORNELIANO ( Emilio ) 
Il Gran Priorato di Lombardia nell'organizzazione territoriale dell'Ordine Gerosolimitano al principio del sec. XIV 
In ANNALES, a. XXVIII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1970 ) 
pp. 59-64 
(Ita, b/n) 
 
 
 



  20 

PAGLIARULO ( Luigi ) 
Il Baliaggio Gerosolimitano di S. Stefano presso Monopoli 
In ANNALES, a. XXII, n. 3 ( luglio-settembre 1964 ) 
pp. 87-94 
(Ita, b/n) 
 
PEART ( Noel ) 
The Knights Hospitallers in Ireland 
In ANNALES, a. XXI, n. 3 ( luglio-settembre 1963 ) 
pp. 60-64 
(Eng, no images) 
 
The Grand Priory of Ireland at Kilmainham 
In ANNALES, a. XXIV, n. 2 ( aprile-giugno 1966 ) 
pp. 44-50 
(Eng, b/n) 
 
The Grand Priory of Ireland at Kilmainham. St. John's Well and Bully's Acre 
In ANNALES, a. XXVII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1969 ) 
pp. 14-19 
(Eng, b/n) 
 
PESERICO ( Emilio ) - LUDOVISI ( Vincenzo ) 
La città di Viterbo nella storia dell'Ordine Sovrano Militare di Malta 
In ANNALES, a. XX, n. 1 ( gennaio-marzo 1962 ) 
pp. 32-36 
(Ita, b/n) 
 
ROUQUETTE ( Jean-Maurice ) 
La restauration du Grand-Prieuré de l'Ordre de Malte à Arles 
In ANNALES, a. XX, n. 3 ( luglio-settembre 1962 ) 
pp. 106-110 
(Fra, b/n) 
 
SCHNYDER ( Franz J. ) 
Die Aufnahme von Schweizern in den Malteser-Ritterorder “more helvetico„ 
In ANNALES, a. XXXII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1974 ) 
pp. 32-42 
(Ger, b/n) 
 
SCHWARZENBERG ( Karl ) 
Kreuz und Kelch. Der Orden in den Glaubenskämpfen der Böhmischen Lande 
In ANNALES, a. XXII, n. 1 ( gennaio-marzo 1964 ) 
pp. 5-10 
(Ger, b/n) 
 
WALDSTEIN-WARTENBERG ( Berthold, Graf ) 
Die Wiedererrichtung des Grosspriorates von Lombardo-Venezien 
In ANNALES, a. XXV, n. 3 ( giugno-settembre 1967 ) 
pp. 109-112 
(Ger, no images) 
 
Die Anfänge des Grosspriorates von Böhmen 
In ANNALES, a. XXIX, n. 1-4 ( gennaio-dicembre 1971 ) 
pp. 16-25 
(Ger, b/n) 
 
 



  21 

Die kulturellen Leistungen des Grosspriorates Böhmen-Österreich im Mittelalter 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1975 ) 
pp. 24-39 
(Ger, b/n) 
 

MALTA, Assedio 
 
BONNICI CALÌ ( Raphael ) 
The greate siege in pictures ( Matteo Perez D' Aleccio )   
In ANNALES, a. XXIII, n. 3 ( luglio-settembre 1965 ) 
pp. 103-118 
(Eng, b/n) 
 
GALEA ( Joseph ) 
I combattimenti maltesi nell'assedio del 1565. Vicende documentarie inedite e poco note   
In ANNALES, a. XXIII, n. 3 ( luglio-settembre 1965 ) 
pp. 97-102 
(Ita, no images) 
 
HOPPEN ( Alison ) 
The Knights Hospitallers and the defence of Malta 
In ANNALES, a. XXXV, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1977 ) 
pp. 30-37 
(Eng, no images) 
 
LEOPARDI ( Edward Romeo ) 
The Knights Hospitallers of St. John in Malta. The years before the Siege ( 1530-1565 )    
In ANNALES, a. XXIII, n. 2 ( aprile-giugno 1965 ) 
pp. 63-68 
(Eng, no images) 
 
The Little Relief and Melchior de Robles. An episode in the Siege of 1565    
In ANNALES, a. XXIII, n. 3 ( luglio-settembre 1965 ) 
pp. 91-96 
(Eng, no images) 
 
NASALLI ROCCA DI CORNELIANO ( Emilio ) 
L'assedio di Malta del 1565 nella storia del "Cinquecento" europeo  
In ANNALES, a. XXIII, n. 4 ( ottobre-dicembre 1965 ) 
pp. 149-155 
(Ita, no images) 
 
PETROCCHI ( Massimo ) 
L'assedio di Malta del 1565 punto centrale della storia europea   
In ANNALES, a. XXIII, n. 3 ( luglio-settembre 1965 ) 
pp. 89-90 
(Ita, no images) 
 
WEBER ( Bernerd C. ) 
An English view of Malta and the Knights of St. John in 1611 
In ANNALES, a. XXIII, n. 4 ( ottobre-dicembre 1965 ) 
pp. 167-173 
(Eng, no images) 
 
An English view of Valletta in 1664. The visit of John Ray, the Naturalist 
In ANNALES, a. XXVI, n. 3 ( luglio-settembre 1968 ) 
pp. 79-81 
(Eng, no images) 



  22 

 
[S.N.] 
Il IV Centenario del Grande Assedio del 1565   
In ANNALES, a. XXIII, n. 4 ( ottobre-dicembre 1965 ) 
pp. 139-142 
(Ita, no images) 
 

MARINA 
 
BROCKMAN ( Eric ) 
The cross of the “Gerona„ 
In ANNALES, a. XXVII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1969 ) 
pp. 35-41 
(Eng, b/n) 
 
The signal code of the Galleys of Malta ( 1719 ) 
In ANNALES, a. XXXI, n. 3-4 ( luglio- dicembre 1973 ) 
pp. 66-79 
(Eng, b/n) 
 
Ship versus Galley 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1975 ) 
pp. 40-46 
(Eng, b/n) 
 
SAVASTANO ( Galileo ) 
La marina dell'Ordine di S. Giovanni di Gerusalemme 
In ANNALES, a. XXVII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1969 ) 
pp. 116-135 
(Ita, no images) 
 

MEDICINA 
 
BOASE ( A. M. ) 
A tradition of service in the Holy City 
In ANNALES, a. XXIV, n. 1 ( gennaio-marzo 1966 ) 
pp. 5-9 
(Eng, b/n) 
 
BREYCHA-VAUTHIER DE BAILLAMONT ( Arthur C. ) 
Tantur. Des Ordens Rückkehr ins Heilige Land 
In ANNALES, a. XIX, n. 2 ( aprile-giugno 1961 ) 
pp. 60-65 
(Ger, b/n) 
 
Tantour. Retour de l'Ordre en Terre Sainte 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1976 ) 
pp. 39-44 
(Fra, b/n) 
 
CARONIA ( Giuseppe ) 
Intervento dell'Ordine di Malta per una totale eliminazione della lebbra in Italia 
In ANNALES, a. XXII, n. 3 ( luglio-settembre 1964 ) 
pp. 105-106 
(Ita, no images) 
 
 



  23 

Una grande vittoria della medicina ( la vaccinazione antipolio ) 
In ANNALES, a. XXIII, n. 2 ( aprile-giugno 1965 ) 
pp. 69-75 
(Ita, b/n) 
 
Histoire de la médicine dans l' île de Malte 
In ANNALES, a. XXIV, n. 3 ( luglio-settembre 1966 ) 
pp. 102-107 
(Fra, b/n) 
 
C.L.C. 
Nel primo quinquennio del Centro Studi Biologici dell'ACISMOM 
In ANNALES, a. XIX, n. 4 ( ottobre-dicembre 1961 ) 
pp. 147-148 
(Ita, no images) 
 
E.N.R 
La partecipazione dell'Ordine di Malta al "Primo Congresso Europeo di Storia Ospedaliera" 
In ANNALES, a. XVIII, n. 4 ( ottobre-dicembre 1960 ) 
pp. 5-9 
(Ita, no images) 
 
HUARTE ( José Marìa, de ) 
La Soberana Orden de San Juan, llamada de Malta, y la Cruz Roja 
In ANNALES, a. XXI, n. 4 ( ottobre-dicembre 1963 ) 
pp. 90-93 
(Spa, b/n) 
 
JARDIN ( Prosper ) 
Le service de santé de l'Ordre de l'Hôpital de Saint-Jean de Jérusalem 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1975 ) 
pp. 74-86 
(Fra, b/n) 
 
LANDSBERG-VELEN ( Dieter, Graf ) 
Dix ans de travail du Malteser-Hilfsdienst 
In ANNALES, a. XXI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1963 ) 
pp. 31-36 
(Fra, b/n) 
 
LIPPITS ( Maria Eleonore ) 
L'Ordre de Malte et la Société Médicale Missionaire 
In ANNALES, a. XVIII, n. 3 ( luglio-settembre 1960 ) 
pp. 31-35 
(Fra, b/n) 
 
LOVERA DI CASTIGLIONE ( Carlo ) 
Il Castello della Magliana futura sede del nuovo Ospedale S. Giovanni dell'Associazione dei Cavalieri Italiani del 
S.M.O.M. 
In ANNALES, a. XVIII, n. 1 ( gennaio-marzo 1960 ) 
pp. 1-5 
(Ita, b/n) 
 
 
 
 
 



  24 

 
MARESCA DELLA SALANDRA ( Giovanni ) 
La Repubblica di Amalfi e la fondazione dell'Ospedale di S. Giovanni in Gerusalemme 
In ANNALES, a. XXIII, n. 2 ( aprile-giugno 1965 ) 
pp. 55-62 
(Ita, no images) 
 
PIETROMARCHI ( Clemente, dei Conti ) 
L'assistenza all'infanzia nelle attività dell'Associazione dei Cavalieri della Veneranda Lingua d'Italia del S.M.O. di 
Malta (A.C.I.S.M.O.M.) 
In ANNALES, a. XVIII, n. 2 ( aprile-giugno 1960 ) 
pp. 37-40 
(Ita, no images) 
 
TRUSZCZYNSKI ( Georg, von ) 
Malteser - Hilfsdienst in Katastropheneinsatz "Hamburg" 
In ANNALES, a. XX, n. 2 ( aprile-giugno 1962 ) 
pp. 69-72 
(Ger, b/n) 
 
Im kampf gegen not und elend Deutscher Malteser-Hilfsdienst in Vietnam 
In ANNALES, a. XXIV, n. 4 ( ottobre-dicembre 1966 ) 
pp. 137-146 
(Ger, b/n) 
 
WALDSTEIN-WARTENBERG ( Berthold, Graf ) 
Das Spital der Johanniter in Jerusalem 
In ANNALES, a. XXII, n. 2 ( aprile-giugno 1964 ) 
pp. 37-42 
(Ger, b/n) 
 
Der freiwillige Sanitätsdienst des Grosspriorates von Österreich 
In ANNALES, a. XXXII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1974 ) 
pp. 8-18 
(Ger, no images) 
 

NUMISMATICA e FILATELIA 
 
CAPPELLI ( Remo ) 
Il primo scudo d'argento emesso dal Sovrano Militare Ordine di Malta 
In ANNALES, a. XIX, n. 2 ( aprile-giugno 1961 ) 
pp. 66-69 
(Ita, b/n) 
 
[S.N.] 
Great Siege stamps. The Times of Malta - Aug. 21st 1962 
In ANNALES, a. XX, n. 4 ( ottobre-dicembre 1962 ) 
pp. 144-146 
(Ing, b/n) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  25 

 
RICEZIONE NELL'ORDINE 

CHETAIL ( Joannès ) 
Les prevues de Noblesse des Chevaliers de Malte franc-comtois 
In ANNALES, a. XXXII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1974 ) 
pp. 29-31 
(Fra, no images) 
 
MARESCA DELLA SALANDRA ( Giovanni ) 
Brevi note al Decreto del Sovrano Consiglio dell'Ordine Gerosolimitano riguardante alcune norme per la ricezione 
dei Cavalieri nobili della Lingua d'Italia 
In ANNALES, a. XVIII, n. 1 ( gennaio-marzo 1960 ) 
pp. 21-30 
(Ita, no images) 
 
La genesi della Cavalleria e l'Ordine di San Giovanni di Gerusalemme 
In ANNALES, a. XXIV, n. 4 ( ottobre-dicembre 1966 ) 
pp. 117-125 
(Ita, no images) 
 
SCHNYDER ( Franz J. ) 
Johanniter-Ordensschwestern in schweizerischen Kommenden 
In ANNALES, a. XXXV, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1977 ) 
pp. 9-13 
(Ger, b/n) 
 
WALDSTEIN-WARTENBERG ( Berthold, Graf ) 
Die Geistigen voraussetzungen zur gruendung der Ritterorden 
In ANNALES, a. XXI, n. 4 ( ottobre-dicembre 1963 ) 
pp. 85-89 
(Ger, no images) 
 
Der Tagesablauf eines Johanniters in Palästina 
In ANNALES, a. XXVIII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1970 ) 
pp. 12-21 
(Ger, no images) 
 
Die Entwicklung des Mitgliederstandes von 1880-1968 
In ANNALES, a. XXVIII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1970 ) 
pp. 78-89 
(Ger, no images) 
 
Der Malteserorden und die Oekumene 
In ANNALES, a. XXXVI, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1978 ) 
pp. 78-84 
(Ger, no images) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  26 

 
RODI, Isola 

 
BROCKMAN ( Eric ) 
Rhodes - 1522, D'Amaral - Martyr or traitor 
In ANNALES, a. XXIV, n. 1 ( gennaio-marzo 1966 ) 
pp. 18-26  
(Eng, no images) 
 
Rhodes of the Knights. Topographical and political aspects 
In ANNALES, a. XXV, n. 1 ( gennaio-marzo 1967 ) 
pp. 5-12 
(Eng, b/n) 
 
Rhodes of the Knights. The leaders 
In ANNALES, a. XXV, n. 2 ( aprile-giugno 1967 ) 
pp. 61-70 
(Eng, b/n) 
 
Rhodes of the Knights. Men and Weapons 
In ANNALES, a. XXV, n. 3 ( giugno-settembre 1967 ) 
pp. 97-108 
(Eng, b/n) 
 
Rhodes of the Knights. Djem Shah the unhappy Prince 
In ANNALES, a. XXVI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1968 ) 
pp. 14-25 
(Eng, b/n) 
 
Rhodes, 1480-1522 
In ANNALES, a. XXVIII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1970 ) 
pp. 22-33 
(Eng, b/n) 
 
Rhodes, 1480-1522 ...  
In ANNALES, a. XXVIII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1970 ) 
pp. 65-77 
(Eng, no images) 
 
Rhodes 1480-1522 ...  
In ANNALES, a. XXIX, n. 1-4 ( gennaio-dicembre 1971 ) 
pp. 26-40 
(Eng, no images) 
 
Rhodes 1480-1522 ... 
In ANNALES, a. XXX, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1972 ) 
pp. 11-22 
(Eng, no images) 
 
HASISTEJNSKY OF LOBKOWICZ ( John ) 
What a pilgrim saw at Rhodes 
In ANNALES, a. XXVI, n. 4 ( ottobre-dicembre 1968 ) 
pp. 103-106 
(Eng, no images) 
 
 
 



  27 

LUTTRELL ( Anthony ) 
Emmanuele Piloti and Criticism of the Knights Hospitallers of Rhodes: 1306-1444 
In ANNALES, a. XX, n. 1 ( gennaio-marzo 1962 ) 
pp. 11-17 
(Eng, no images) 
 
NASALLI ROCCA DI CORNELIANO ( Emilio ) 
Rodi nel Quattrocento, come la videro i pellegrini in Terra Santa 
In ANNALES, a. XXVI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1968 ) 
pp. 5-13 
(Ita, b/n) 
 
WALDSTEIN-WARTENBERG ( Berthold, Graf ) 
Die mittelalterlichen Bauten von Rhodos auf der Grundlage von Beschreibungen zeitgenössischer Reisender 
In ANNALES, a. XXXV, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1977 ) 
pp. 51-66 
(Ger, b/n) 
 

SANTI e BEATI 
 
BRIFFA BRINCATI ( Giovanni Paolo ) 
I Falò di S. Giovanni Battista 
In ANNALES, a. XVIII, n. 1 ( gennaio-marzo 1960 ) 
pp. 14-17 
(Ita, b/n) 
 
DONNADIEU ( Aristide ) 
Le Bienheureux Gérard Tenque. Ses origines et l'authenticitè des reliques du Chateau de Manosque 
In ANNALES, a. XVIII, n. 1 ( gennaio-marzo 1960 ) 
pp. 6-13 
(Fra, b/n) 
 
L'introduction de la cause de béatification du Bienheureux Gérard empechée par la Révolution de 1789 
In ANNALES, a. XX, n. 4 ( ottobre-dicembre 1962 ) 
pp. 122-126 
(Fra, b/n) 
 
FURNESS (William Anthony) - JENKINS ( Stephen ) 
Bl. Adrian Fortescue 
In ANNALES, a. XIX, n. 3 ( luglio-settembre 1961 ) 
pp. 98-103 
(Eng, col) 
 
GANTER ( Edmond ) 
L'Icône de Notre-Dame de Philerme dans l'iconographie orientale 
In ANNALES, a. XXVI, n. 4 ( ottobre-dicembre 1968 ) 
pp. 107-111 
(Fra, b/n) 
 
GASPERINI ( Carlo G. ) 
Santa Ubaldesca 
In ANNALES, a. XVIII, n. 3 ( luglio-settembre 1960 ) 
pp. 6-8 
(Ita, col) 
 
 
 



  28 

LEOPARDI ( Edward Romeo ) 
St. John's Day in Malta. Pageantry and rejoicing for the Patron of the Order 
In ANNALES, a. XIX, n. 1 ( gennaio-marzo 1961 ) 
pp. 24-27 
(Eng, b/n) 
 
St. Joseph of the Knights Crowned in Malta 
In ANNALES, a. XXI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1963 ) 
pp. 37-42 
(Eng, b/n) 
 
MERTON ( Thomas ) 
The Quickening of St. John the Baptist = L'éveil de St Jean-Baptiste 
In ANNALES, a. XVIII, n. 2 ( aprile-giugno 1960 ) 
pp. 6-9 
(Eng/Fra, no images) 
 
WALDSTEIN-WARTENBERG ( Berthold, Graf ) 
Der Reliquienschatz des Ordens in Rhodos 
In ANNALES, a. XXXVI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1978 ) 
pp. 39-47 
(Ger, no images) 
 

SPIRITUALITA' 
 
CHETAIL ( Joannès ) 
Le bas clergé sous l'Anciem Régime: les curés de l'Ordre de Malte 
In ANNALES, a. XXVII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1969 ) 
pp. 98-99 
(Fra, no images) 
 
NASALLI ROCCA DI CORNELIANO ( Emilio ) 
Il Cavaliere cristiano. La "spiritualità" nell'Ordine di Malta 
In ANNALES, a. XXIII, n. 1 ( gennaio-marzo 1965 ) 
pp. 11-21 
(Ita, b/n) 
 
PAUS ( Ansgar ) 
Le Concile Vatican II et la vie spirituelle de l'Ordre de Malte 
In ANNALES, a. XXXI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1973 ) 
pp. 46-47 
(Fra, no images) 
 
WALDSTEIN-WARTENBERG ( Berthold, Graf ) 
Beiträge zur mittelalterlichen Liturgie des Johanniterordens. I. Der Festkalender 
In ANNALES, a. XXX, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1972 ) 
pp. 38-52 
(Ger, no images) 
 
Beiträge zur mittelalterlichen Liturgie des Johanniterordens. II. Das Totengedächtnis 
In ANNALES, a. XXX, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1972 ) 
pp. 84-91 
(Ger, b/n) 
 
 
 
 
 



  29 

STORIA 
 
A.B.V. 
La nouvelle édition de l'Histoire de l'Ordre par Pierredon 
In ANNALES, a. XXII, n. 3 ( luglio-settembre 1964 ) 
pp. 107-108 
(Fra, no images) 
 
ARNOLD ( Peter ) 
Die Malteser am Simplon und im Oberwallis 
In ANNALES, a. XX, n. 3 ( luglio-settembre 1962 ) 
pp. 93-96 
(Ger, no images) 
 
BOUDARD ( René ) 
Le Sultan Zizim vu a travers les témoignages de quelques écrivains et artistes italiens de la Renaissance 
In ANNALES, a. XXXVI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1978 ) 
pp. 48-60 
(Fra, no images) 
 
BREYCHA-VAUTHIER DE BAILLAMONT ( Arthur C. ) 
L'Ordre au Concile de Trente 
In ANNALES, a. XX, n. 3 ( luglio-settembre 1962 ) 
pp. 81-84 
(Fra, no images) 
 
L'Ordre de Malte à Trieste 1798-99 
In ANNALES, a. XXVII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1969 ) 
pp. 111-115 
(Fra, b/n) 
 
Où se situe l'Ordre de Malte dans le monde d'aujourd'hui et celui de demain 
In ANNALES, a. XXVIII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1970 ) 
pp. 5-9 
(Fra, b/n) 
 
BROCKMAN ( Eric ) 
Background to Betrayal ( June 1798 ) 
In ANNALES, a. XVIII, n. 3 ( luglio-settembre 1960 ) 
pp. 9-24 
(Eng, b/n) 
 
The Lost Treasure of the Conventual Church 
In ANNALES, a. XX, n. 2 ( aprile-giugno 1962 ) 
pp. 51- 58 
(Eng, b/n) 
 
Perilous interlude Cyprus 1292-1310 
In ANNALES, a. XXXII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1974 ) 
pp. 106-110 
(Eng, no images) 
 
The Maltese Vespers, 1798-1815. An introduction ( with bibliography ) 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1976 ) 
pp. 69-75 
(Eng, b/n) 
 
 



  30 

The Maltese Vespers, 1798-1815  
In ANNALES, a. XXXV, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1977 ) 
pp. 14- 24 
(Eng, b/n) 
 
The Maltese Vespers, 1798-1815 ... 
In ANNALES, a. XXXVI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1978 ) 
pp. 19-28 
(Eng, b/n) 
 
The Maltese Vespers, 1798-1815 ... 
In ANNALES, a. XXXVI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1978 ) 
pp. 29-38 
(Eng, b/n) 
 
The Maltese Vespers, 1798-1815 ... 
In ANNALES, a. XXXVI, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1978 ) 
pp. 85-106 
(Eng, b/n) 
 
BUTLER ( Lionel ) 
The Maltese People and the Order of St. John in the Sixteenth Century. (Part I) The Maltese, the Knights of Rhodes, 
and the Emperor Charles V 
In ANNALES, a. XXIII, n. 4 ( ottobre-dicembre 1965 ) 
pp. 143-148 
(Eng, no images) 
 
The Maltese People and the Order of St. John in the Sixteenth Century. (Part II) The precarious partnership, 1530 - 
1565  
In ANNALES, a. XXIV, n. 3 ( luglio-settembre 1966 ) 
pp. 95-101 
(Eng, b/n) 
 
The Maltese People and the Order of St. John in the Sixteenth Century. (Part III) Invasion, Siege and survival, 1565 
In ANNALES, a. XXIV, n. 4 ( ottobre-dicembre 1966 ) 
pp. 130-136 
(Eng, no images) 
 
CHÉRIX ( Robert-Benoît ) 
La Chevalerie de Malte en face des temps actuels 
In ANNALES, a. XXI, n. 3 ( luglio-settembre 1963 ) 
pp. 55-59 
(Fra, b/n) 
 
CHETAIL ( Joannès ) 
Les Chanoinesses de Malte de Saint-Antoine-en-Dauphiné 
In ANNALES, a. XXVII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1969 ) 
pp. 42-49 
(Fra, no images) 
 
L'Ordre de Malte et la “contribution patriotique„ de 1789 
In ANNALES, a. XXIX, n. 1-4 ( gennaio-dicembre 1971 ) 
pp. 68-73 
(Fra, no images) 
 
 
 
 



  31 

Dons gratuits imposés par le Roi de France à l'Ordre de Malte, au XVIIIe siècle 
In ANNALES, a. XXXV, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1977 ) 
pp. 82-84 
(Fra, no images) 
 
GANTER ( Edmond ) 
L'Ordre de Malte dans la société contemporaine 
In ANNALES, a. XXII, n. 3 ( luglio-settembre 1964 ) 
pp. 79-81 
(Fra, b/n) 
 
IHRE ( Nils E. ) 
L'offre du Roi Gustave IV Adolphe du Suède de l'île de Gottland à l'Ordre S. M. de Malte 
In ANNALES, a. XXI, n. 3 ( luglio-settembre 1963 ) 
pp. 69-75 
(Fra, b/n) 
 
LEON DE LA BARRA ( Luis ) 
La Orden de Malta en Mexico 
In ANNALES, a. XXI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1963 ) 
pp. 27-30 
(Spa, b/n) 
 
LUKE ( Herry ) 
Convention of Alliance between the British, German, Dutch and Swedish Orders of St. John 
In ANNALES, a. XX, n. 3 ( luglio-settembre 1962 ) 
pp. 85-86 
(Eng, no images) 
 
LUTTRELL ( Anthony ) 
The Hospitallers' Historical Activities: 1291-1400 
In ANNALES, a. XXIV, n. 4 ( ottobre-dicembre 1966 ) 
pp. 126-129 
(Eng, no images) 
 
The Hospitallers' Historical Activities: 1400-1530 
In ANNALES, a. XXV, n. 4 ( ottobre-dicembre 1967 ) 
pp. 145-150 
(Eng, no images) 
 
The Hospitallers' Historical Activities: 1530-1640 
In ANNALES, a. XXVI, n. 3 ( luglio-settembre 1968 ) 
pp. 57-69 
(Eng, col) 
 
NASALLI ROCCA DI CORNELIANO ( Emilio ) 
Il Sovrano Ordine di Malta e il Concilio di Trento 
In ANNALES, a. XXIV, n. 2 ( aprile-giugno 1966 ) 
pp. 58-66 
(Ita, no images) 
 
REYNOLD ( Gonzague, de ) 
Le rôle des élites dans le monde contemporain et l'Ordre de Malte 
In ANNALES, a. XXVII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1969 ) 
pp. 27-31 
(Fra, no images) 
 



  32 

RIEDMATTEN ( Henry, de ) 
L'Ordre de Malte: NOVA ET VETERA 
In ANNALES, a. XXXI, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1973 ) 
pp. 60-65 
(Fra, no images) 
 
ROUET DE JOURNEL ( Marie-Joseph ) 
Malte et Russie 
In ANNALES, a. XIX, n. 3 ( luglio-settembre 1961 ) 
pp. 84-97 
(Fra, b/n) 
 
RUSSO ALDISIO ( Giuseppe ) 
La parentesi libica dei Cavalieri di Malta 
In ANNALES, a. XXI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1963 ) 
pp. 43-46 
(Ita, b/n) 
 
SCHALSCHA VON EHRENFELD ( Alexander ) 
Die Tragödie von Malta 
In ANNALES, a. XIX, n. 1 ( gennaio-marzo 1961 ) 
pp. 28-33 
(Ger, no images) 
 
Unechte Geistliche Ritterorden 
In ANNALES, a. XXII, n. 1 ( gennaio-marzo 1964 ) 
pp. 18-23 
(Ger, no images) 
 
Unechte Geistliche Ritterorden 
In ANNALES, a. XXII, n. 3 ( luglio-settembre 1964 ) 
pp. 95-98 
(Ger, no images) 
 
SHERBOWITZ-WETZOR ( Olger, de ) - TOUMANOFF ( Cyrille ) 
L'Ordre de Malte et l'Empire de Russie ( I ) 
In ANNALES, a. XXV, n. 1 ( gennaio-marzo 1967 ) 
pp. 29-37 
(Fra, no images) 
 
L'Ordre de Malte et l'Empire de Russie ( III ) 
In ANNALES, a. XXV, n. 2 ( aprile-giugno 1967 ) 
pp. 43-60 
(Fra, no image) 
 
L'Ordre de Malte et l'Empire de Russie ( V ) 
In ANNALES, a. XXV, n. 3 ( giugno-settembre 1967 ) 
pp. 79-96 
(Fra, no images) 
 
L'Ordre de Malte et l'Empire de Russie ( VIII ) 
In ANNALES, a. XXV, n. 4 ( ottobre-dicembre 1967 ) 
pp. 119-143 
(Fra, no images) 
 
 
 



  33 

TIPTON ( Charles Ian ) 
The English and Scottish Hospitallers during the Great Schism 
In ANNALES, a. XXV, n. 1 ( gennaio-marzo 1967 ) 
pp. 18-22 
(Eng, no images) 
 
TYNAN ( John ) 
The Knights of Malta in the New World, 1603-1794 
In ANNALES, a. XXXI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1973 ) 
pp. 20-31  
(Eng, b/n) 
 
WALDSTEIN-WARTENBERG ( Berthold, Graf ) 
Der Stifter der Spitalsbruderschaft in Jerusalem 
In ANNALES, a. XXV, n. 2 ( aprile-giugno 1967 ) 
pp. 71-74 
(Ger, no images) 
 
Die Ordensgesandtschaft in Wien 
In ANNALES, a. XXV, n. 4 ( ottobre-dicembre 1967 ) 
pp. 151-155 
(Ger, b/n) 
 
Ein Gesandtschaftsbericht aus dem Jahre 1767 
In ANNALES, a. XXVII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1969 ) 
pp. 100-110 
(Ger, b/n) 
 
Die drei grossen historischen Krisen und ihre Überwindung 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1976 ) 
pp. 61-68 
(Ger, no images) 
 
ZAMMIT ( Loreto ) 
The Sisters of the Hospital at Valletta 
In ANNALES, a. XXI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1963 ) 
pp. 16-22 
(Eng, b/n) 
 
Comino ( Malta ) - little known Island - during the Rule of the Grand Masters 
In ANNALES, a. XXI, n. 4 ( ottobre-dicembre 1963 ) 
pp. 103-105 
(Eng, b/n) 
 

STORIA DELL'ARTE 
 
E.N.R 
Contributi alla iconografia di S. Giovanni Battista. Il battistero della chiesa di S. Maurizio di Reggio Emilia, opera 
di C. Adani 
In ANNALES, a. XXI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1963 ) 
pp. 11-15 
(Ita, b/n) 
 
FRAGHY ( Andrea ) 
Pietre tombali di cinque Gran Maestri dei Cavalieri di Rodi nel Museo di Cluny 
In ANNALES, a. XIX, n. 1 ( gennaio-marzo 1961 ) 
pp. 14-17 
(Ita, b/n) 



  34 

GABARETTA ZAMMIT ( Antonio ) 
The thrones in the Cathedral of Malta 
In ANNALES, a. XXVII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1969 ) 
pp. 81-84 
(Eng, b/n) 
 
KOTRBA ( Viktor ) 
Der Seesieg von Lepanto in der künstlerischen Tradition des Grosspriorates Böhmen zur Vierhundertjahrigen 
Wiederkehr des Sieges Don Juans d'Austria am 7. Oktober 1571 
In ANNALES, a. XXIX, n. 1-4 ( gennaio-dicembre 1971 ) 
pp. 61-67 
(Ger, b/n) 
 
NASALLI ROCCA DI CORNELIANO ( Emilio ) 
Antichi affreschi in un Oratorio dell'Ordine Gerosolimitano in Parma 
In ANNALES, a. XIX, n. 3 ( luglio-settembre 1961 ) 
pp. 104-110 
(Ita, b/n) 
 
Ricevimenti e cerimoniali cavallereschi in pitture del secolo XVIII 
In ANNALES, a. XX, n. 3 ( luglio-settembre 1962 ) 
pp. 87-92 
(Ita, b/n) 
 
Stemmi dei Cavalieri nel chiostro del Gran Priorato di Venezia 
In ANNALES, a. XXX, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1972 ) 
pp. 63-67 
(Ita, b/n) 
 
ROMANIK ( Felix ) 
Machärus. Enthauptungsort des hl. Johannes des Täufers 
In ANNALES, a. XX, n. 1 ( gennaio-marzo 1962 ) 
pp. 5-10 
(Ger, no images) 
 
SAMMUT ( Edward ) 
A Bozzetto by Melchior Gafà for the Church of St. John, Valletta 
In ANNALES, a. XVIII, n. 3 ( luglio-settembre 1960 ) 
pp. 27-30 
(Eng, b/n) 
 
Adventures of a Masterpiece. Caravaggio's "Beheading of St John" 
In ANNALES, a. XX, n. 1 ( gennaio-marzo 1962 ) 
pp. 27-31 
(Eng, b/n) 
 
SCHNYDER ( Franz J. ) 
Die religiös-heraldischen Fresken aus der Priesterkommende Küsnacht ( Zürich ) 
In ANNALES, a. XXXVI, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1978 ) 
pp. 13-18 
(Ger, b/n) 
 
WILTON-ELY ( John ) 
Piranesian Symbols on the Aventine 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1976 ) 
pp. 8-23 
(Eng, b/n) 
 



  35 

STORIOGRAFIA 
 
WALDSTEIN-WARTENBERG ( Berthold, Graf ) 
Der Sinn der Ordensgeschichtsschreibung in der Vergangenheit 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 3-4 ( luglio-dicembre 1975 ) 
pp. 87-91 
(Ger, no images) 
 
Aufgaben und Ziele der Ordensgeschichtsschreinbung der Gegenwart 
In ANNALES, a. XXXIII, n. 1-2 ( gennaio-giugno 1976 ) 
pp. 33-37 
(Ger, no images) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  36 

 
INDICE DEGLI AUTORI 

 
A 
A.B.V. : 12, 29 
ACUNA ( Luis Alberto ) : 5 
ANDREWS ( David ) : 4, 10 
ARNOLD ( Peter ) : 29 
 
B 
BILLY ( Robert, de ) : 5, 18 
BLOUET ( Brian, w. ) : 14 
BOASE ( A. M. ) : 22 
BONNICI ( Alessandro ) : 12, 17 
BONNICI CALÌ ( Raphael ) : 21 
BOTTARELLI ( Gottardo ) : 12 
BOUDARD ( René ) : 10, 29 
BRASSEN ( Jacques ) : 18 
BREYCHA-VAUTHIER DE BAILLAMONT ( Arthur C. ) : 5, 12, 15, 22, 29 
BRIFFA BRINCATI ( Giovanni Paolo ) : 27 
BROCKMAN ( Eric ) : 6, 22, 26, 29, 30 
BUTLER ( Lionel ) : 30 
 
C 
CALAPAJ ( Giulio Ernesto ) : 14 
CALNAN ( Denis) : 19 
CANSACCHI ( Giorgio ) : 12 
CAPPELLI ( Remo ) : 24 
CARGILL THOMPSON ( W. D. ) : 5 
CARONIA ( Giuseppe ) : 22, 23 
CAVALIERO ( Roderigo ) : 6 
CHABOUD ( Roger ) : 10 
CHARLOUIS ( Elisabeth J.) : 18 
CHÉRIX ( Robert-Benoît ) : 30 
CHETAIL ( Joannès ) : 6, 10, 12, 18, 25, 28, 30, 31 
CHEVREUL ( Raoul ) : 10 
C.L.C. : 23 
COSTARELLA (Mario ) : 18 
 
D 
DABROWSKA ( Elzbieta ) : 4 
DAUBER ( Robert L. ) : 10 
DE LUCHI ( C. ) : 18 
DEZARROIS ( André ) : 6 
DONNADIEU ( Aristide ) : 14, 27 
DRAPER ( Gerald Irving Anthony Dare ) : 13 
 
E 
EIMER ( Birgitta ) : 19 
E.N.R : 23, 33 
 
F 
FISCHER ( Béat, de ) : 13 
FRAGHY ( Andrea ) : 33 
FURNESS (William Anthony) : 27 
 
 



  37 

 
 
G 
GABARETTA ZAMMIT ( Antonio ) : 6, 34 
GALEA ( Joseph ) : 6, 21 
GANTER ( Edmond ) : 4, 7, 10, 14, 15, 19, 27, 31 
GASPERINI ( Carlo G. ) : 27 
GIMENEZ CARRAZANA ( Manuel ) : 7 
GISCARD D'ESTAING ( Edmond ) : 18 
 
H 
HAFKEMEYER ( Georg Bernhard ) : 15 
HALECKI ( Oscar ) : 19 
HASISTEJNSKY OF LOBKOWICZ ( John ) : 26 
HATT OLSEN ( Thomas ) : 19 
HENCKEL VON DONNERSMACK ( Friedrich Carl, Graf ) : 5, 15 
HOLSTEIN ( Pierre, de ) : 19 
HOPPEN ( Alison ) : 21 
HUARTE ( José Marìa, de ) : 7, 19, 23 
HUTTEN CZAPSKI ( Emeric ) : 9 
 
I 
IHRE ( Nils E. ) : 31 
 
J 
JARDIN ( Prosper ) : 23 
JENKINS ( Stephen ) : 27 
 
K 
KOTRBA ( Viktor ) : 34 
KUSSBACH ( Erich ) : 13 
 
L 
LANDSBERG-VELEN ( Dieter, Graf ) : 23 
LANGENDORF ( Jean-Jaques) : 4 
LARRAGUETA ( Santos García ) : 19 
LEISCHING ( Peter ) : 13 
LEON DE LA BARRA ( Luis ) : 31 
LEOPARDI ( Edward Romeo ) : 7, 21, 28 
LINDEN ( Wilhelm, Freiherr von ) : 7 
LIPPITS ( Maria Eleonore ) : 23 
LOVERA DI CASTIGLIONE ( Carlo ) : 23 
LUDOVISI ( Vincenzo ) : 20 
LUKE ( Herry ) : 31 
LUTTRELL ( Anthony ) : 10, 27, 31 
 
M 
MACKAY ( Patrick Hugh Robson) : 14 
MARESCA DELLA SALANDRA ( Giovanni ) : 7, 24, 25 
MERTON ( Thomas ) : 28 
MIZZI ( Joseph ) : 16 
MORELLO ( Giovanni ) : 16 
MOSER ( Herbert ) : 7 
 
N 
NASALLI ROCCA DI CORNELIANO ( Emilio ) : 4, 8, 10, 13, 16, 19, 21, 27, 28, 31, 34 
 



  38 

 
 
P 
PAGLIARULO ( Luigi ) : 20 
PASSI ( Marco Celio ) : 4 
PAUS ( Ansgar ) : 28 
PEART ( Noel ) : 20 
PESERICO ( Emilio ) : 20 
PETROCCHI ( Massimo ) : 21 
PEZZANA ( Aldo ) : 14 
PICASSO ( Vittorio E. ) : 5 
PIERAZZI ( Giuseppe ) : 8 
PIERREDON ( Géraud, de ) : 5 
PIETROMARCHI ( Clemente, dei Conti ) : 24 
PRUNAS TOLA ( Vittorio ) : 8 
 
R 
RANDICH ( Gilberto, de ) : 16 
REYNOLD ( Gonzague, de ) : 31 
RIEDMATTEN ( Henry, de ) : 32 
ROMANIK ( Felix ) : 34 
ROUET DE JOURNEL ( Marie-Joseph ) : 32 
ROUQUETTE ( Jean-Maurice ) : 20 
ROUSSEAOU-SOUCHARD ( Lucie ) : 11 
RUSSO ALDISIO ( Giuseppe ) : 32 
 
S 
SAMMUT ( Edward ) : 8, 15, 34 
SAN RAMONDO ( Baldo, di ) : 8 
SAVASTANO ( Galileo ) : 8, 9, 16, 22 
SCALABRINO ( Dino ) : 4 
SCHALSCHA VON EHRENFELD ( Alexander ) : 32 
SCHNYDER ( Franz J. ) : 11, 20, 25, 34 
SCHWARZENBERG ( Karl ) : 9, 20 
SCUFFLAIRE ( Andrée ) : 17 
SEGESSER VON BRUNEGG ( Agnes, von ) : 11 
SHERBOWITZ-WETZOR ( Olger, de ) : 32 
STEIMEL ( Robert ) : 11 
SZCZESNIAK ( Boleslaw ) : 11, 14 
 
T 
TADASHI YAMAMOTO ( Jean ) : 9 
TIPTON ( Charles Ian ) : 9, 33 
TISSERANT ( Eugène ) : 9 
TOMASZEWSKI ( Andrzej ) : 4 
TOUMANOFF ( Cyrille ) : 32 
TRUSZCZYNSKI ( Georg, von ) : 24 
TYNAN ( John ) : 4, 33 
 
V 
VALDONI ( Pietro ) : 5 
VESTRI ( Licinio ) : 4 
VILIMKOVA ( Milada ) : 11 
VILLARI ( Litterio ) : 15 
 
 
 



  39 

 
W 
WALDSTEIN-WARTENBERG ( Berthold, Graf ) : 11, 16, 18, 20, 21, 24, 25, 27, 28, 33, 35 
WALTERSKIRCHEN ( Martin, von ) : 17 
WEBER ( Bernerd C. ) : 21 
WIDMANN LUNA ( Walter Roberto ) : 9 
WILTON-ELY ( John ) : 34 
WINTER ( Johanna Maria, van ) : 17 
 
Z 
ZAMMIT ( Loreto ) : 9, 33 
ZAMMIT GAMBARRETTA ( Antonio ) : 15 
 
[S.N.] : 15, 22, 24 
 


